
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    415

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 121    DEL 22-05-21

======================================================================
OGGETTO: PRESA  D'ATTO  DIMISSIONI  VOLONTARIE DAL SERVIZIO

DEL  DIPENDENTE  A  TEMPO PIENO E DETERMINATO DEL=
L'ENTE  DI  CAT.  "D", POS. EC. "D1", ING. LORENZO
BURZACCA, ADDETTO ALL'UFFICIO SISMA.

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

Visto il decreto del Commissario Straordinario prot. n. 3 del
04.01.2021, con il quale lo stesso attribuisce al Responsabile del
Servizio Ragioneria, Tributi, Personale ed Economato le funzioni di
cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi
sull'ordinamento delle autonomie locali);

Richiamato il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii, recante: “Testo
unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Premesso che in data 18.01.2021 è stato assunto presso questo Ente, a
tempo pieno e determinato, l'Ing. Lorenzo Burzacca, con il profilo di
istruttore direttivo tecnico cat. "D",  posizione economica "D1" del
vigente C.C.N.L. per il personale degli Enti Locali,  assegnato
all'Ufficio speciale per la ricostruzione post-sisma, come si rileva
dalla propria precedente determinazione n. 8 /19 R.G. del 14.01.2021;

Premesso altresì che con nota acquisita in data 17.05.2021, al n. 6613
del protocollo generale di questo Ente, l’Ing. Lorenzo Burzacca, ha
rassegnato le proprie dimissioni volontarie, a decorrere dal
24.05.2021 (ultimo giorno lavorativo 23.05.2021), in quanto vincitore
di concorso a tempo pieno e indeterminato presso altro Ente, con
assunzione a decorrere dal prossimo 24.05.2021;

Dato atto che nel nuovo sistema privatistico, le dimissioni sono un
atto unilaterale recettizio, per la cui efficacia non si richiede
alcuna accettazione dell'Amministrazione: le dimissioni sono pertanto
efficaci dal momento in cui l'Amministrazione ne viene a conoscenza,
divenendo, con ciò, irrevocabili;

Vista la dichiarazione congiunta n. 2, allegata al CCNL del 5.10.2001,
ove si prevede che “Le parti ritengono che gli enti possono valutare
positivamente e con disponibilità, ove non ostino particolari esigenze
di servizio, la possibilità di rinunciare al preavviso, nell’ambito
delle flessibilità secondo
quanto previsto dall’art. 39, qualora il dipendente abbia presentato
le proprie dimissioni per assumere servizio presso altro ente o
amministrazione a seguito di concorso pubblico e la data di nuova
assunzione non sia conciliabile con il vincolo temporale del

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 121 del 22-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



preavviso”;

Visto il disposto del comma 5, dell'art. 12, del C.C.N.L. per il
personale degli Enti Locali del 09.05.2006, che testualmente recita :
"E' in facoltà della parte che riceve la comunicazione di risoluzione
del rapporto di lavoro di risolvere il rapporto stesso, sia
all'inizio, sia durante il periodo di preavviso, con il consenso
dell'altra parte. In tal caso non si applica il comma 4.";

Ritenuto opportuno procedere alla presa d’atto delle dimissioni
volontarie del dipendente in parola, applicando la disposizione di cui
all’art. 12, c. 5 del C.C.N.L. del 09.05.2006, a decorrere dal
24.05.2021 (ultimo giorno lavorativo 23.05.2021);

Attesa la natura gestionale del presente atto e riconosciuta la
propria competenza per l'adozione dello stesso;

Dato atto che in ordine al presente provvedimento non sussiste
situazione di conflitto di interessi ne’ in capo al responsabile del
procedimento, ne’ in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo
il presente atto, ne’ in capo a chi
partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento;

Visto il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

Visto l'art. 51 del C.C.N.L. 21.05.2018 per il personale degli Enti
Locali;

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 ss.mm.ii, recante: “Norme
generali sull’Ordinamento del Lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni Pubbliche”;

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli
Uffici e dei Servizi”;

Visti i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro per il
Comparto Regioni – Autonomie Locali;

Visto lo Statuto Comunale

 D E T E R M I N A

1) di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del
presente atto;

2) di prendere atto delle dimissioni volontarie con decorrenza
24.05.2021 (ultimo giorno di servizio il 23.05.2021) presentate in
data 17.05.2021 ed acquisite al numero 6613 del protocollo generale
dell’Ente, dal dipendente Ing. Lorenzo Burzacca, assunto a tempo pieno
e determinato a far data 18.01.2021 con il profilo di  istruttore
direttivo tecnico cat. "D",  posizione economica "D1", addetto
all'Ufficio speciale per la ricostruzione post-sisma, come si rileva
dalla propria precedente determinazione n. 8 / 19 R.G. del
14.01.2021;;

2) di avvalersi della facoltà data dall’art. 12, comma 5, del C.C.N.L.
del 09.05.2006 di procedere alla risoluzione del rapporto di lavoro
senza che questa sia preceduta dal periodo di preavviso, in quanto,
come disposto dalla dichiarazione congiunta  n. 2, allegata al CCNL
del 5.10.2001, il dipendente in oggetto risulta vincitore di concorso
a tempo pieno e indeterminato presso altro Ente, con assunzione a
decorrere dal prossimo 24.05.2021;

3) di dare atto che le informazioni e i dati relativi alle
attribuzioni di cui al presente provvedimento, in ossequio al disposto

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 121 del 22-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



dell’articolo 26 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità e
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”,
verranno pubblicati sul sito on line del Comune di Castelraimondo e
nella sezione “Amministrazione Trasparente;

4) di inserire il presente atto nel fascicolo del dipendente e di
effettuare le comunicazioni previste dalla legge ai competenti organi;

5) di trasmettere il presente atto all’Ufficio Segreteria - Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Margherita Pedica

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 121 del 22-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 22-05-2021      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 27-05-21      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 27-05-21     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 27-05-21
al 11-06-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 22-05-21           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 121 del 22-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


